

Behov for rehabilitering– husk svarfrist på ny undersøkelse



Protetisk rehabilitering etter tanntap på grunn av periodontitt ble ikke inkludert da refusjon for periodontal behandling fikk en betydelig økning fra 1. mai 2002, selv om det hadde vært stortingspoliti-

kernes intensjon. Årsaken var at Helsedepartementet manglet epidemiologiske data som kunne belyse behovet for og kostnadene ved protetiske erstatninger knyttet til systematisk periodontittbehandling.

For å kartlegge behovet utføres det derfor for tiden en undersøkelse blant et utvalg av NTFs yrkesaktive medlemmer. Undersøkelsen gjøres på oppdrag av Helsedepartementet og Rikstrygdeverket og er utarbeidet av professorene Per Gjermo, UiO, Dorthe Holst, UiO og Einar Berg, UiB, i dialog med Rikstrygdeverket og Sosial- og helsedirektoratet.

Spørreskjemaene ble utsendt i begynnelsen av februar med svarfrist 21. februar. Erfaringsmessig er det en viss treghet når det gjelder å besvare slike spørreskjema. NTF vil oppfordre de av medlemmene som har fått tilsendt spørreskjemaet, om å fylle det ut og returnere det innen fristen. Fristen for svar etter purring er 7. mars.

Du har altså fortsatt muligheten til å bidra til kartleggingen. Skjemaet er bare på tre sider, og det burde ikke ta lang tid å fylle det ut. Resultatet av undersøkelsen vil danne grunnlag for utarbeidelse av så vel stønadsbetingelser som takster for slik behandling.

Sekretariatet

Kurs for arbeidssøkende og tannhelsesekretærer uten autorisasjon

I samarbeid med Aetat tilbyr Sogn videregående skole i Oslo nå et ettårig kurs for arbeidssøkende som vil kvalifisere seg for tannhelsesekretæryrket. Kurset starter opp i månedsskiftet mars-april i år, og i løpet av 42 uker på dagtid vil det bli gitt opplæring i studieretningsfagene fra alle tre trinn i den ordinære tannhelsesekretærutdanningen i videregående skole: grunnkurs, videregående kurs helseservice (VKI) og videregående kurs tannhelsesekretær (VKII). Det tas sikte på full autorisasjon etter gjennomført opplæring. Alle søkere vil bli in-

KURSKALENDER

NORGE

21.–23. mars	Fredrikstad	NOFOBI. 10-årsjubileum, seminar. Emne: Behandling av odontofobi. Henv.: Erik Skaret, tlf: 55 58 65 75. Påmelding innen 15.01.03
3.–5. april	Trondheim	Midtnorgemøtet. Henv. sarah.nordmark@c2i.net
22.–24. mai	Bergen	Scandinavian Society for Prosthetic Dentistry. Årsmøte med kurs/foredrag. Henv. Einar Berg, tlf. +47 55 58 66 37, fax: +47 55 58 64 89, e-post: einar.berg@odont.uib.no
14.–16. mai	Oslo	1. Nordiske hypnosekongress. Henv. www.congex.no/hypnose, faks 22 56 05 41, tlf. 22 56 05 41.
23.–24. mai	Loen	Loenmøtet. Henv. Bjørg Kaada, tlf. 57 72 14 20/57 82 25 90, faks 57 72 14 21. E-post: bjoerg.kaada@c2i.net.
10.–12. juni	Røros	Samfunnsodontologisk forum. Henv.: Sarah H. Nordmark. Tlf. 73 51 26 90, faks 73 51 89 94.
9.–11. okt.	Oslo	NTFs landsmøte
8.–9. nov.	Holmen fjordhotell Nesbru	Årsmøte SPA. Henv. Mette S. Haugstad. Tlf: 90 05 64 96. E-post: msh@oslo.no

UTLANDET

13.–14. mars	Tampere, Finland	The Finnish Dental Society Apollonia's Scientific Symposium. «Orthodontics». Henv. Riitta Vaittinen, e-post: jaostot@hmlseura.fi, tlf. + 358 9 6803 1234
--------------	------------------	--

tervjuet og vurdert i forhold til egnethet for yrket. Kurskostnadene dekkes av Aetat.

Også med oppstart i månedsskiftet mars-april tilbyr Sogn videregående skole to andre kurs rettet mot yrkesaktive i tannhelsesekretærstilling som mangler utdanning, kompetanse eller autorisasjon, eller tannhelsesekretærer som vil friske opp gammel kunnskap. Her kan aktuelle deltakere velge et nettbasert kurs kombinert med tre skolesamlinger i Oslo, eller et 130 timers kurs, fordelt på fire timers undervisningsøkter én kveld i uken. Disse kursene gir kompetanse i VKII-fagene i tannhelsesekretærutdanningen og vil gi et godt grunnlag for å avlegge privatisteksamen i disse fagene, på veien mot autorisasjon.

Interesserte bes kontakte Sogn videregående skole på tlf. nr. 22 46 57 23 eller 23 46 58 36, eventuelt sognkurs@skoleetaen.oslo.no.

Småbarns tannhelse i Stortingets spørretime

I spørretimen 29. januar stilte Øystein Hedstrøm (FrP) spørsmål til helseminister Dagfinn Høybråten om hva han vil foreta seg i forhold til at tannhelsen blant små-

barn er i ferd med å forverres, samtidig som det synes som om barn nedprioriteres fremfor voksne betalende pasienter i Den offentlige tannhelsetjenesten. Helseministeren svarte at årsaken til endringen i tannhelsesituasjonen hos småbarn ikke er klarlagt, og at det ikke nødvendigvis er en direkte sammenheng mellom fylkeskommunenes inntjeningskrav og forverringen av småbarns tannhelse. Han sa videre at årsakene til forverringen kan være knyttet til forhold utenfor tannhelsetjenesten, blant annet kostvaner, forbruk av sukkerholdig drikke, foreldrenes rutiner for hygiene og tannpuss med fluortannkrem mv.

– Det spesielle er at forverringen ikke registreres i våre naboland, sa Høybråten og fortalte at Helsedepartementet derfor har bedt Sosial- og helsedirektoratet om å videreføre et påbegynt fellesnordisk utredningsarbeid innenfor dette feltet. – Min største bekymring er knyttet til de deler av den offentlige tannhelsetjenesten hvor det er betydelig ledighet i tannlegestillingene. Jeg har derfor nedsatt en arbeidsgruppe som har fått i oppdrag å drøfte og foreslå ulike virkemidler for å oppnå en mer hensiktsmessig fordeling av tannpleiere og